Совет депутатов
муниципального образования
   Никольский сельсовет
    Сакмарского района
  Оренбургской области
       второго созыва
          РЕШЕНИЕ
   от 10.09.2015 № 188
       с. Никольское

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Никольского сельсовета
Сакмарского района от 15.11.2014 № 154
[bookmark: _GoBack]«Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Никольский сельсовет»

В соответствии с  Законами Оренбургской области от 27.11.1996 «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области»,    от 10.10.2007   № 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области",  от 01.07.2015 № 3283/885-V-ОЗ «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет   р е ш и л:

1. [bookmark: sub_2]Внести в Положение «Об установлении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования Никольский сельсовет», утверждённое решением Совета депутатов Никольского сельсовета от 15.11.2014 № 154 изменение.
Пункт 5 раздела 2 дополнить абзацами четвёртым – одиннадцатым в редакции:
    «При назначении пенсии за выслугу лет (по достижении возраста, дающего право на назначение пенсии по старости на общих основаниях) или по инвалидности муниципальному служащему выплачивается единовременное денежное поощрение. Единовременное денежное поощрение выплачивается за полные годы выслуги, имеющейся сверх необходимой для назначения пенсии за выслугу лет в связи с муниципальной службой, в размере:
             от 1 года до 3 календарных лет – 1 должностной оклад;
             от 3 до 5 календарных лет – 3 должностных оклада;
             от 5 до 10 календарных лет – 5 должностных окладов;
             от 10 до 15 календарных лет – 10 должностных окладов;
             свыше 15 календарных лет – 15 должностных окладов.
   Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальному служащему один раз за всё время прохождения муниципальной службы в исполнительных и представительных органах муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
   Муниципальному служащему, получившему ранее аналогичную выплату при прекращении военной службы, правоохранительной службы, государственной гражданской службы, единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не производится.

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Каменский  сельсовет                                                                   В.Н. Панченко